
 

Hospital de Base do Distrito Federal 
SMHS - Área Especial Quadra 101 – CEP: 70.335-900 | Brasília-DF. 
CNPJ: 28.481.233/0001-72 – www.igesdf.org.br 

 

 
 
 
 

INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESPONSABILIDADE Nº 154/2019 

 

DISPENSA Nº 073/2019 – PROCESSO SEI 04016-00002000/2019-44 

 

Contratante: INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL – IGESDF. 

CNPJ: 28.481.233/0001-72. 

Contratada: ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS, COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA. 

CNPJ: 09.572.977/0001-58. 

Objeto: Adesivo tissular a base de monômeros de N-2-Butil-Cianoacrilato que rapidamente se 

polimerizam em contato com fluidos teciduais. Utilizado para fechamento de pequenas feridas ou 

lesões em pele para cirurgia videolaparoscópica, sem necessidade de sutura; tratamento de 

esclerosante de varizes esofágicas, esofagogástricas e gástricas; obliteração de más-formações 

arteriovenosas em procedimentos hemodinâmicos. Constituído por monômeros de N-2-Butil-

Cianoacrilato. Unidades 0,5 mL. Estéril; 75% do prazo de validade. Embalagem individual e de fácil 

abertura.  

Fundamento Legal: Lei nº 6.270, de 30 de janeiro de 2019, Decreto n.º 39.674, de 19 de fevereiro de 

2019, Regulamento Próprio de Compras e Contratações do IGESDF. 

Vigência: Entrega imediata.  

Valor total estimado: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). 

Data de Assinatura: 11/09/2019. 

 
 



 

Hospital de Base do Distrito Federal 
SMHS - Área Especial Quadra 101 – CEP: 70.335-900 | Brasília-DF. 
CNPJ: 28.481.233/0001-72 – www.igesdf.org.br 

 

 
 
 
 

INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESPONSABILIDADE Nº 155/2019 

 

DISPENSA Nº 073/2019 – PROCESSO SEI 04016-00002000/2019-44 

 

Contratante: INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL – IGESDF. 

CNPJ: 28.481.233/0001-72. 

Contratada: DMI MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. 

CNPJ: 37.109.097/0001-85. 

Objeto: Agulha para aspiração de medicamento 1,2 x 25 mm ponta romba, descartável, Atadura de 

crepom 13 fios rolo 30cm x 1,8m, Curativo adesivo de hidropolímero/espuma com tamanho mínimo 

10 CM x 10 CM, estéril, Kits de Drenagem torácica mediastinal infantil 12 fr, 14 fr, 16 fr, 18 fr. 

Fundamento Legal: Lei nº 6.270, de 30 de janeiro de 2019, Decreto n.º 39.674, de 19 de fevereiro de 

2019, Regulamento Próprio de Compras e Contratações do IGESDF. 

Vigência: Entrega imediata.  

Valor total estimado: R$ 118.695,20 (cento e dezoito mil, seiscentos e noventa e cinco reais e vinte 

centavos.  

Data de Assinatura: 25/11/2019. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Hospital de Base do Distrito Federal 
SMHS - Área Especial Quadra 101 – CEP: 70.335-900 | Brasília-DF. 
CNPJ: 28.481.233/0001-72 – www.igesdf.org.br 

 

 
 
 
 

INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESPONSABILIDADE Nº 156/2019 

 

DISPENSA Nº 073/2019 – PROCESSO SEI 04016-00002000/2019-44 

 

Contratante: INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL – IGESDF. 

CNPJ: 28.481.233/0001-72. 

Contratada: IMPERIAL COMERICAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 

CNPJ: 20.140.256/0001-01. 

Objeto: Kit Catéter Mono Lúmen de Acesso Venoso Central 22G. 

Fundamento Legal: Lei nº 6.270, de 30 de janeiro de 2019, Decreto n.º 39.674, de 19 de fevereiro de 

2019, Regulamento Próprio de Compras e Contratações do IGESDF. 

Vigência: Entrega imediata.  

Valor total estimado: R$ 15.200,00 (quinze mil e duzentos reais). 

Data de Assinatura: 10/09/2019. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Hospital de Base do Distrito Federal 
SMHS - Área Especial Quadra 101 – CEP: 70.335-900 | Brasília-DF. 
CNPJ: 28.481.233/0001-72 – www.igesdf.org.br 

 

 
 
 
 

INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESPONSABILIDADE Nº 157/2019 

 

DISPENSA Nº 073/2019 – PROCESSO SEI 04016-00002000/2019-44 

 

Contratante: INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL – IGESDF. 

CNPJ: 28.481.233/0001-72. 

Contratada: LM FARMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. 

CNPJ: 57.532.343/0001-14. 

Objeto: Filme adesivo transparente não estéril. 

Fundamento Legal: Lei nº 6.270, de 30 de janeiro de 2019, Decreto n.º 39.674, de 19 de fevereiro de 

2019, Regulamento Próprio de Compras e Contratações do IGESDF. 

Vigência: Entrega imediata.  

Valor total estimado: R$ 72.000 (setenta e dois mil reais). 

Data de Assinatura: 16/09/2019. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Hospital de Base do Distrito Federal 
SMHS - Área Especial Quadra 101 – CEP: 70.335-900 | Brasília-DF. 
CNPJ: 28.481.233/0001-72 – www.igesdf.org.br 

 

 
 
 
 
 
 

INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESPONSABILIDADE Nº 158/2019 

 

DISPENSA Nº 073/2019 – PROCESSO SEI 04016-00002000/2019-44 

 

Contratante: INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL – IGESDF. 

CNPJ: 28.481.233/0001-72. 

Contratada: OMNIELMASTER HEMOMED REPRESENTAÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇOS EM SAÚDE, 

CONSULTORIA, TREINAMENTO E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL LTDA. 

CNPJ: 05.578.020/0001-68. 

Objeto: Cateter mono lúmen de acesso venoso central 5 fr (16ga x 20cm): tamanho/capacidade: 

mono lumen 16ga x aproximadamente 20cm. 

Fundamento Legal: Lei nº 6.270, de 30 de janeiro de 2019, Decreto n.º 39.674, de 19 de fevereiro de 

2019, Regulamento Próprio de Compras e Contratações do IGESDF. 

Vigência: Entrega imediata.  

Valor total estimado: R$ 7.000 (sete mil reais). 

Data de Assinatura: 25/09/2019. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Hospital de Base do Distrito Federal 
SMHS - Área Especial Quadra 101 – CEP: 70.335-900 | Brasília-DF. 
CNPJ: 28.481.233/0001-72 – www.igesdf.org.br 

 

 
 
 
 
 
 

INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESPONSABILIDADE Nº 159/2019 

 

DISPENSA Nº 073/2019 – PROCESSO SEI 04016-00002000/2019-44 

 

Contratante: INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL – IGESDF. 

CNPJ: 28.481.233/0001-72. 

Contratada: FARMATEX DO BRASIL S/A. 

CNPJ: 21.284.068/0001-10. 

Objeto: Algodão hidrófilo branco 20cmx100cm em rolo 500G e Seringa hipodérmica 1ml sem agulha, 

descartável, estéril. 

Fundamento Legal: Lei nº 6.270, de 30 de janeiro de 2019, Decreto n.º 39.674, de 19 de fevereiro de 

2019, Regulamento Próprio de Compras e Contratações do IGESDF. 

Vigência: Entrega imediata.  

Valor total estimado: R$ 10.064,00 (dez mil e sessenta e quatro reais). 

Data de Assinatura: 16/09/2019. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Hospital de Base do Distrito Federal 
SMHS - Área Especial Quadra 101 – CEP: 70.335-900 | Brasília-DF. 
CNPJ: 28.481.233/0001-72 – www.igesdf.org.br 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESPONSABILIDADE Nº 160/2019 

 

DISPENSA Nº 073/2019 – PROCESSO SEI 04016-00002000/2019-44 

 

Contratante: INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL – IGESDF. 

CNPJ: 28.481.233/0001-72. 

Contratada: PREVIX PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. 

CNPJ: 11.877.124/0001-76. 

Objeto: Compressa de gaze 7,5cm x 7,5cm 13 fios estéril envelope com 10 und., Kit de drenagem 

torácica mediastinal infantil 22 fr. 

Fundamento Legal: Lei nº 6.270, de 30 de janeiro de 2019, Decreto n.º 39.674, de 19 de fevereiro de 

2019, Regulamento Próprio de Compras e Contratações do IGESDF.  

Vigência: Entrega imediata.  

Valor total estimado: R$ 130.307,40 (cento e trinta mil, trezentos e sete reais e quarenta centavos).  

Data de Assinatura: 04/11/2019. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Hospital de Base do Distrito Federal 
SMHS - Área Especial Quadra 101 – CEP: 70.335-900 | Brasília-DF. 
CNPJ: 28.481.233/0001-72 – www.igesdf.org.br 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESPONSABILIDADE Nº 161/2019 

 

DISPENSA Nº 073/2019 – PROCESSO SEI 04016-00002000/2019-44 

 

Contratante: INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL – IGESDF. 

CNPJ: 28.481.233/0001-72. 

Contratada: PREVIX PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. 

CNPJ: 11.877.124/0001-76. 

Objeto: Compressa de gaze 7,5cm x 7,5cm 13 fios estéril envelope com 10 und., Kit de drenagem 

torácica mediastinal infantil.  

Fundamento Legal: Lei nº 6.270, de 30 de janeiro de 2019, Decreto n.º 39.674, de 19 de fevereiro de 

2019, Regulamento Próprio de Compras e Contratações do IGESDF.  

Vigência: Entrega imediata.  

Valor total estimado: R$ 130.307,40 (cento e trinta mil, trezentos e sete reais e quarenta centavos).  

Data de Assinatura: 04/11/2019. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Hospital de Base do Distrito Federal 
SMHS - Área Especial Quadra 101 – CEP: 70.335-900 | Brasília-DF. 
CNPJ: 28.481.233/0001-72 – www.igesdf.org.br 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL 

 

EXTRATO DO TERMO DE RESPONSABILIDADE Nº 162/2019 

 

DISPENSA Nº 073/2019 – PROCESSO SEI 04016-00002000/2019-44 

 

Contratante: INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL – IGESDF. 

CNPJ: 28.481.233/0001-72. 

Contratada: WELT MEDICAL EIRELI. 

CNPJ: 23.639.642/0001-30. 

Objeto: Catéter para terapia renal, uso hemodiálise, durabilidade longa permanência, tipo implante 

tunelizado, modelo duplo lúmen, material poliuretano radiopaco, diâmetro cerca de 15 fr, 

comprimento cerca de 50 cm, tipo fixação anel poliéster. Componente 1 kit com fio guia, dilatador, 

introdutor bipartido, com estilete tunelizador. Estéril, uso único. 

Fundamento Legal: Lei nº 6.270, de 30 de janeiro de 2019, Decreto n.º 39.674, de 19 de fevereiro de 

2019, Regulamento Próprio de Compras e Contratações do IGESDF.  

Vigência: Entrega imediata.  

Valor total estimado: R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais).  

Data de Assinatura: 16/09/2019. 

 


